МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 108 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ШКОЛА № 108 Г.О. ДОНЕЦК»)

   ПРИКАЗ

  «12» сентября 2024г.                                 Донецк                                                         № 160

Об утверждении Плана подготовки

и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

в ГБОУ «ШКОЛА № 108 Г.О. ДОНЕЦК»

в 2025 году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023

г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2023 г., регистрационный № 73292),

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314), приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 9

февраля 2024 г. № 89/208 «Об утверждении особенностей проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, формы проведения государственной итоговой аттестации и условий допуска к

ней в 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 1 апреля 2024 г., регистрационный № 77735), с целью планирования

мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в ГБОУ

«ШКОЛА № 108 Г.О. ДОНЕЦК»в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Плана подготовки и проведения государственной итоговой  аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в ГБОУ

«ШКОЛА № 108 Г.О. ДОНЕЦК»в 2025 году (Приложение 1).

Срок: до 23.09.2024

2.Заместителю директора Иваниной И.А.:

2.1.Обеспечить выполнение мероприятий Плана подготовки в полном объеме в

установленные сроки в соответствии с компетенцией.

Срок: в течение 2024-2025 учебного года

3.Ответственному за сайт Суминой С.В.:

3.1.Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение пяти календарных дней с даты подписания.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Н.Е. Демидова

Приложение 1

к приказу от 12.09.2024г. № 160

План подготовки и проведения государственной итоговой  аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

в ГБОУ «ШКОЛА № 108 Г.О. ДОНЕЦК»в 2025 году

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1. НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГИА-9 И ГИА-11

1.1. Подготовка локальных нормативных

актов образовательных организаций по

вопросам организации и проведения

ГИА-9 и ГИА-11, в том числе:

октябрь 2024 года -

сентябрь 2025 года

Директор

1.2. О назначении лиц, ответственных за

прием и регистрацию заявлений на

участие в итоговом сочинении

(изложении) в 2024/25 учебном году

октябрь - ноябрь

2024 года

Директор

1.3. О назначении лиц, ответственных за

внесение сведений в РИС ГИА-9 и

ГИА-11, лиц, ответственных за защиту

информации, содержащейся в РИС

ГИА-9 и ГИА11 в 2024/25 учебном году

ноябрь - декабрь

2024 года

Директор

1.4. О назначении лиц, ответственных, за

прием и регистрацию заявлений на

участие в ГИА-9 и ГИА-11 в 2024/25

учебном году

ноябрь - декабрь

2024 года

Директор

1.5. О назначении лиц, ответственных, за

прием и регистрацию заявлений на

участие в итоговом собеседовании по

русскому языку в 2024/25 учебном году

декабрь 2024 года Директор

1.6. О назначении лиц, ответственных за

сопровождение участников ГИА-11 к

ППЭ и обратно

в 2025 году

апрель - май 2025 года Директор

2.ОРГАНИЗАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ ГИА-9 И ГИА-11

2.1. Организация и проведение итогового

сочинения (изложения) в основную и

дополнительные даты

декабрь 2024 года,

февраль,

апрель 2025 года

Заместитель

директора

2.2. Медицинское сопровождение

участников ГИА-9 и ГИА-11, охрана

правопорядка в ППЭ,  пожарная

безопасность, бесперебойное

электроснабжение и бесперебойное оо

функционирование информационно-

телекоммуникационной сети Интернет

январь - сентябрь 2025

года

Администрация

2.3. Организация и проведение итогового

собеседования по русскому языку в

февраль, март, апрель

2025 года

Заместитель

директора

основную и дополнительные даты

2.4. Проверка готовности ППЭ, мест

обработки экзаменационных

материалов, мест работы предметных

комиссий и апелляционной комиссии

при проведении ГИА9 и ГИА-11

февраль - май 2025 года Администрация

2.5. Внесение сведений в РИС ГИА-9 и

ГИА-11 в соответствии с требованиями

Правил формирования и ведения

федеральной информационной системы

обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного

общего и среднего общего образования,

утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации

от 29 ноября 2021 г. № 2085:

ноябрь 2024 года -

октябрь 2025 года

Администрация

2.5.1. о выпускниках 9-х и 11-х классов

текущего года

ноябрь 2024 года,

февраль 2025 года

Заместитель

директора

2.5.2. о ППЭ ГИА-11, включая информацию

об аудиторном фонде

февраль, август 2025

года, март, май, август

2025 года

Администрация

2.5.3. об участниках итогового сочинения

(изложения)

ноябрь. 2024 года,

январь, апрель 2025

года

Заместитель

директора

2.5.4. об участниках итогового собеседования

по русскому языку

январь, февраль, апрель

2025 года

Заместитель

директора

2.5.5. об участниках ГИА-9 и ГИА-11 с

указанием перечня учебных предметов,

выбранных для сдачи ГИА, сведения о

форме ГИА

февраль,август 2024

года, март, август 2025

года

Заместитель

директора

2.5.6. о руководителях, организаторах,

технических специалистах, ассистентах

ППЭ, членах предметных комиссий

ГИА-9 и ГИА-11 февраль, апрель,

август

2024 года, март, апрель,

август 2025 года

Администрация

2.5.7. об общественных наблюдателях  не позднее чем за 1

рабочий день до

экзамена

Администрация

2.5.8. о наличии допуска к прохождению

ГИА-9 и ГИА-11

в течение 2-х рабочих

дней со дня принятия

решения ОО

Администрация

2.5.9. о распределении работников ППЭ на

экзамены

март, май, август

2025 года

Администрация

2.6. Обеспечение организации и проведения

ГИА-9 и ГИА-11 в ППЭ в  2025 году

в соответствии с

расписанием ГИА-9 и

ГИА-11

Администрация

2.7. Обеспечение санитарно-

эпидемиологических требований

организации и проведения ГИА

 в период проведения

ГИА-9 и ГИА-11

Администрация

2.8. Совещание по вопросу подготовки и

проведения итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах в 2025

году

 январь - февраль 2025

года

Директор

2.9. Совещание по вопросу подготовки и

проведения  итогового сочинения

(изложения) в 2024/25 учебном году

Ноябрь 2024 года Администрация

3.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ИНФОРМАЦИОННОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ ГИА-9 И ГИА-11

3.1. Организация работы по

информированию о процедурах

проведения ГИА-9 и ГИА-11 всех

участников экзаменов, их родителей

(законных представителей),

формирование информационных

стендов   и местах регистрации на

участие в ГИА-9 и ГИА-11

в течение 2024/25

учебного года

Заместитель

директора

3.2. Проведение родительских собраний по

вопросам проведения ГИА-9 и ГИА-11

в 2024/25 учебном году

по отдельному графику Администрация

Классные

руководители

3.3. Организация сопровождения

участников ГИА-9 и ГИА-11 по

вопросам психологической готовности

к экзаменам

в течение 2024/25

учебного года

Педагог-психолог

 \

		2024-10-02T11:19:52+0300
	Демидова Наталья Евгеньевна